3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

25.08.2020

                №44
                                                                      (156/прот-73)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	  Член комиссии

	  Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах продажи посредством публичного предложения 25.08.2020 нежилого помещения в подвале и на 1-м этаже здания жилого дома литер А общей площадью 490,2 кв.м по ул.Воровского, 138.
2. Об итогах продажи посредством публичного предложения 25.08.2020 255/1000 долей (162,5 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №508 литер А общей площадью 637,7 кв.м по ул.Георгия Исакова, 209а.
1. Об итогах продажи посредством публичного предложения 25.08.2020 нежилого помещения в подвале и на 1-м этаже здания жилого дома литер А общей площадью 490,2 кв.м по ул.Воровского, 138.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение в подвале и на 1-м этаже здания жилого дома литер А общей площадью 490,2 кв.м по ул.Воровского, 138.

Цена первоначального предложения объекта составляет 4 120 000 (четыре миллиона сто двадцать тысяч) рублей.

Способ приватизации - продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» - 412 000 (четыреста двенадцать тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») – 2 060 000 (два миллиона шестьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 09.12.2019 №448                          с СНММПС «Сила Сибири» с 09.12.2019 по 08.11.2020 (29 кв.м).
Обеспечение доступа управляющим компаниям для обслуживания инженерных коммуникаций.

Размер задатка 824 000 (восемьсот двадцать четыре тысячи) рублей.
Объект был выставлен на продажу 05.11.2019, 17.12.2019, 04.02.2020, 07.07.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Участники продажи посредством публичного предложения:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Каграманян Ашот Георгиевич
	54630 / 73922

	2
	Каграманян Каринэ Вагаршаковна
	54631 / 73923

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи посредством публичного предложения 25.08.2020 нежилого помещения в подвале и на 1-м этаже здания жилого дома литер А общей площадью 490,2 кв.м по ул.Воровского, 138:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Каграманян Каринэ Вагаршаковна
	2 060 000 (два миллиона шестьдесят тысяч) рублей
	-

2. Об итогах продажи посредством публичного предложения 25.08.2020 255/1000 долей (162,5 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №508 литер А общей площадью 637,7 кв.м по ул.Георгия Исакова, 209а.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – 255/1000 долей (162,5 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №508 литер А общей площадью 637,7 кв.м по ул.Георгия Исакова, 209а.

Цена первоначального предложения объекта составляет 1 290 000 (один миллион двести девяносто тысяч) рублей.

Способ приватизации - продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

«Шаг понижения» - 129 000 (сто двадцать девять тысяч) рублей.

«Шаг аукциона» - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Минимальная цена, по которой объект может быть продан («цена отсечения») – 645 000 (шестьсот сорок пять тысяч) рублей.

Срок оплаты
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 258 000 (двести пятьдесят восемь тысяч) рублей.
Объект был выставлен на 22.10.2019, 14.01.2020, 07.07.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Участники продажи посредством публичного предложения:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Корбан Игорь Сергеевич
	54361 / 73580

	2
	Гараев Максим Радифович
	54381 / 73601

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи посредством публичного предложения 25.08.2020 255/1000 долей (162,5 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №508 литер А общей площадью 637,7 кв.м по ул.Георгия Исакова, 209а:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Гараев Максим Радифович
	645 000 (шестьсот сорок пять тысяч) рублей
	-

	Заместитель председателя комиссии

	Н.С.Леонтьева

	Секретарь комиссии

	М.В.Крестовская

	Член комиссии

	Е.П.Насырова